В случае если действия Участника торгов создают или могут создать угрозу нормальному 
ходу проведения торгов и (или) осуществления клиринга, к такому Участнику торгов 
может быть применена одна из следующих мер воздействия: 

а) предупреждение; 
б) штраф в размере 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей; 
в) приостановление допуска к участию в торгах на срок до 6 месяцев; 
г) прекращение допуска к участию в торгах. 

7. Применение мер воздействия, предусмотренных Правилами допуска, осуществляется в 
соответствии с настоящими Правилами допуска и иными Внутренними документами